Laganje i pokušaji krivotvorenja da bi se osigurao tuđi posjed nisu bili strani u srednjem vijeku. Takav suptilniji oblik nasilja provodili su i plemići i velikaši. Jedan od faktora zašto bi se na takav način pokušavali domoći tuđih posjeda bila je uvjerenost u vlastitu nedodirljivost pred zakonom. U sljedećem slučaju to ipak nije prošlo. Sinovi bana Stjepana, koji su se pokušali lažnim svjedočanstvima dokopati tuđeg posjeda, prznali su da nisu u pravu te ih se upozorava kako će morati platiti petsto maraka kazne ako budu nanosili štetu pravom vlasniku, bilo oni ili njihovi nasljednici.¹⁵⁹ Osim vanjskih pokušaja usurpiranja

metas eiusdem possessions existencium et signanter terrarum penes viam magnam de Crisio versus Zagrabiam penes ipsam possessionem Gostouich tendentem, a plaga scilicet orientali eiusdem vie existencium vel in easdem se qualitercunque intermissione, aut ville alicuius in eisdem collatione, utilitatumque et usum earundem perceptorie factis vel fiendis, prohibuit et interdixit, nostro in conspectu presencium vigore et testimonio mediante..., CD 11, 176-177.

¹⁵⁷ ...Vnde facientes protestacionem ipsum Nicolaum a venditione premissarum possessionariarum porcionum suarum, ipsum verum Nicolaum dictum Nemeth, ab emcione eadem prohibuerunt coram nobis, asserentes et manifesto probantes, quod in dictis literis privilegialibus prefati magistri Stephani comitis nostri Crisyensis, in facto ipsius emcionis et vendicionis confectis nomina et consensus eorum nequicose et maliciose ipsis absentibus annotari fecissent et ascribi; idcirco cum tempus advenerit opportunum, litem super hoc sequi vellent et movere..., CD 10, 302.

¹⁵⁸ ...dei timore postposito et deum pre oculis non habendo, sua potencia mediante de ipsa ecclesia iamdicta cum scrinio eiusdem sacerdotis excepisset et exinde ex concepta et precogitata malicia Mychaelis filii Wlkoch ad manus eiusdem deuenissent, post mortem magistri Pauli prenotati littere iamdicte in preiudicium et grauamen non modicum ecclesie fratrum Heremitarum antedicte..., CD 12, 117.

¹⁵⁹ Cum igitur super hiis certificari plenius voluissent, invenerunt et eis constitit evidenter, quod de omnibus possessionibus, castris et bonis omnibus quibuscumque inter avos ipsorum facta fuerat divisio et completa satisfactio hinc inde, ita, quod nichil potuit inveniri, in quo possent ipsum comitem Duymum impetere, vel ab ipso quicquam de possessionibus, castris et aliis bonis vendicare, propter quod ad cor redeuntes ipsum comitem Duymum et suos heredes quietaverunt et reddiderunt expeditos ratione omnium premissorum, renunciantes omni liti, actioni contra ipsum et suos heredes, tali obligatione mediante, quod si ipsi Henricus et Stephanus aut ipsorum heredes processu temporum insurgerent contra ipsum comitem Duymum vel suos heredes in iudicio vel extra iudicium, penam quingentarum marcarum incurvant ipso facto et nichilominus ipse comes Duymus et sui heredes in pleno iure omnium castrorum, possessionum et aliorum iurium quorumcunque acquisitorum et acquirendorum remaneant tanquam veri domini eorundem. CD 11, 199-200.